
Contacto

Correo Electrónico urbanismo@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 000016/2019 CON FOM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2020 a
las 09:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Fomento del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HiPBTadvGzwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado, a través de varios criterios, por el trámite
ordinario, para contratar el servicio de dirección de la obra definida en el Proyecto de Remodelación de la
Plaza de San José Obrero. Espacio Público

Valor estimado del contrato 16.638,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.132,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.638,07 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es de 20 meses o el necesario hasta la liquidación de la obra

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MBG INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HiPBTadvGzwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c1ae5361-1052-4f2d-83c5-e1b3fd06665e


Precio de la oferta más baja 12.478,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.800 EUR.

Ofertas recibidas 3

NIF B09130808

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.478,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.099,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000016/2019 CON FOM
Fecha de Formalización 10/06/2020

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=161e0af2-ff83-46e6-9562-aa8edee2e4c9

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del Concejal Delegado de Hacienda, Contratación, Digitalización Administrativa y Transparencia nº
3.950/20 de fecha 25 de mayo de 2020
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2019 a las 13:00
Observaciones: Los licitadores deberán preparar y presentar obligatoriamente sus ofertas de forma electrónica a través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público (https://contrataciondelestado.es), de acuerdo con lo previsto en la
Guía de los Servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace:
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=161e0af2-ff83-46e6-9562-aa8edee2e4c9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=161e0af2-ff83-46e6-9562-aa8edee2e4c9


Lugar

Sala de usos múltiples sita en planta sótano de la Casa
Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(09071) Burgos España

Apertura Archivo Electrónico A

Apertura sobre administrativa
El día 27/12/2019 a las 13:00 horas
Apertura Archivo Electrónico A que contiene
declaración responsable y criterios que dependen de
un juicio de valor

Lugar

Sala de prensa sita en planta sótano

Dirección Postal

Plaza Mayor
(09071) Burgos España

Apertura Archivo Electrónico B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2020 a las 13:00 horas
El evento de apertura del Archivo Electrónico B se
publicará con antelación suficiente en el perfil del
contratante alojado en la Plataforma de Contratación
del Sector Público

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Plan de Calidad
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Programa de actuaciones medioambientales
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gL7o2SOCOJXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gL7o2SOCOJXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000005334337 |  2020-028717 | Tue, 16 Jun 2020 09:33:45:282 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6813828704772305195751330803472773395 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


